
VELEHRAD 20138

Velehrad potěší 
Dny lidí dobré vůle nezapomínají ani na své malé návštěvníky,  

a proto i letos na ně čeká program plný zážitků. Děti se mohou těšit hned  
na několik projektů, při nichž se pobaví i něco nového přiučí.  

Velehrad dětem, fotografická a výtvarná soutěž, program časopisu IN!  
a mnoho dalšího čeká na dětské návštěvníky Dnů lidí dobré vůle 2013.

Velehrad dětem  
s Cyrilem a Metodějem

Letošní ročník tradičního dětského programu Velehrad 
dětem nese podtitul S Cyrilem a Metodějem vážně 

nevážně. A jak už samotný název napoví-
dá, bude se týkat věrozvěstů, od jejichž 
příchodu na Velkou Moravu letos uplyne 

1150 let.

Slavnostní zahájení Velehradu dětem proběhne ve čtvr-
tek 4. července ve 14 hodin na B-pódiu u základní školy.  

Po něm přijde na řadu skupina Vere Gratia, která předvede 
renesanční tance a navodí tak atmosféru dob dávno minu-

lých. Plechoví muzikanti zase zahrají. Na co? To napoví název 
jejich vystoupení - Troubím, troubíš, troubíme. K dětem patří 
pohádky a ani velehradský program o jednu takovou nebude 

ošizen. Olomoucké divadlo Tramtárie připravu-
je pro velehradské oslavy veselou pohádku  
O pračlovíčkovi.
„Vzhledem k významnému jubileu, které připa-

dá na letošní rok, připravili jsme pro děti tematic-
kou soutěž Poslové ze Soluně. Ta dětem přiblíží příběh 

sv. Cyrila a Metoděje. Pro všechny soutěžící jsou navíc 
připraveny hodnotné ceny,“ uvedl projekt manažer 

projektu Luboš Nágl.
Součástí dětského programu je také foto-

grafická soutěž určená dvěma věkovým ka-
tegoriím. První pro děti do 12 let, druhá pak 
pro děti mezi 13. a 15. rokem. Účastníkům 
soutěže organizátoři zapůjčí kompaktní digitál-
ní fotoaparáty. Doba zapůjčení bude omezena  
na jednu hodinu. Výsledky budou vyhlášeny  
na vedlejším pódiu v 17.15 hodin. Pro soutěžící 
jsou připraveny hodnotné ceny. 


